宇田賞 (第 28 回) ならびに奨励賞 (第 13回) 受賞候補者推薦のお願い

一般社団法人水産海洋学会 学会賞受賞候補推薦委員会

委員長 笠井亮秀

水産海洋学会では，宇田賞ならびに奨励賞受賞候補者を募集いたします．会員

各位より下記の要領で推薦頂きますようお願い申し上げます．

1. 受賞対象
(1) 宇田賞: 本学会の活動に積極的に参加し，水産海洋学の研究に顕著な成果を

あげ，本学会の学会誌または国際誌に成果を発表している正会員および外

国会員 (毎年 1 名以内)．
(2) 奨励賞: 2023 年 4 月 1 日現在 40 歳未満の本学会員で，主として水産海洋学

研究において優れた業績をあげた正会員および外国会員 (毎年 2 名以内)．

2. 推薦書の様式
(1) 用紙は A4 判 3 枚以内とし，以下の項目について横書きで記載して下さい．
(2) 受賞候補者の氏名，生年月日，所属，推薦する業績課題とその概要，推薦

理由，10 篇以内の主要論文一覧．
(3) 推薦書の末尾に推薦者の氏名，所属，連絡先 (電話番号および電子メール

アドレス) を必ず記載して下さい．

3. 推薦書の送付宛先

〒041-8611 北海道函館市港町 3-1-1 北海道大学水産科学研究院
笠井亮秀
下記の電子メールでも受け付けます．
E-mail: akihide@fish.hokudai.ac.jp
なお，推薦書を送付された方には，必ず受領確認の電子メールを送信致し

ます．推薦書を送付後 1 週間経過しても受領確認メールが届かない場合に

は，笠井宛にご連絡下さい．

4. 推薦書の送付期限

2022 年 12 月 30 日(金)